
Stránka 1 z 6 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 09. 05. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Dodávka validovaných diagnostik pro elektroforetickou separaci proteinů v séru“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Dodávka validovaných diagnostik pro elektroforetickou separaci proteinů v séru“, a to 

zveřejněním Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace na portálu zadavatele E-ZAK 

dne 18. 04. 2023. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

V rámcové kupní smlouvě je v části 4. Objednávky, bodě 4.4 navrženo níže uvedené znění 

smlouvy:  

 

 4.4. Kupujícím řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem smlouvy 

jsou pro Prodávajícího závazné. Prodávající je povinen řádně vystavenou objednávku, kterou 

obdrží od Kupujícího, bez zbytečného odkladu, nejpozději však následující pracovní den, 

písemně potvrdit, přičemž za písemné potvrzení se považuje i elektronické potvrzení 

objednávky. 

 

 Poznámka uchazeče VZ:  

Ačkoli jsou řádně vystavené objednávky uchazečem standardně potvrzovány bez zbytečného 

odkladu, nemůže uchazeč paušálně zaručit, že kupující obdrží písemné potvrzení nejpozději 

následující pracovní den. Pro případ nenadálých událostí a překážek na straně prodávajícího 

(např. servis účetního software uchazeče), navrhuje uchazeč prodloužení lhůty pro potvrzení 

objednávky na tři pracovní dny. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 4. Objednávky, bod 4.4)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

4.4. Kupujícím řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem smlouvy jsou 

pro Prodávajícího závazné. Prodávající je povinen řádně vystavenou objednávku, kterou obdrží 

od Kupujícího, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří pracovních dnů následující 

pracovní den, písemně potvrdit, přičemž za písemné potvrzení se považuje i elektronické 

potvrzení objednávky. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

 



Stránka 2 z 6 

 

Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele a Zadavatel ve vztahu 

k danému požadavku nebude přistupovat ke změně. 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

V rámcové kupní smlouvě je v části 5. Odevzdání zboží, bodě 5.1 navrženo níže uvedené znění 

smlouvy:  

 

5.1. Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek 

ve lhůtě maximálně do 7 kalendářních dnů od doručení objednávky způsobem upraveným v 

odstavci 4.3. této smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost 

dodání určeného Zboží po částech.  

 

Poznámka uchazeče VZ:  

Elektroforetické metody běžně nebývají nadřazeny ostatním biochemickým metodám a jsou 

prováděny pomocí diagnostik s velmi dlouhou dobou exspirace. Tomu je přizpůsoben logistický 

řetězec uchazeče, kdy je objednané zboží doručováno kupujícím přímo ze zahraničního skladu 

výrobce. Ačkoli uchazeč standardně dodává objednané zboží v pravidelných týdenních 

intervalech, pro případ nenadálých událostí v logistickém řetězci navrhuje prodloužení 

maximální lhůty na odevzdání (dodání) veškerého zboží kupujícímu na 10 kalendářních dnů.  

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 5. Odevzdání zboží, bod 5.1)? Změny jsou vyznačeny žlutě.  

 

5.1. Prodávající se zavazuje odevzdat (dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek 

ve lhůtě maximálně do 7 10 kalendářních dnů od doručení objednávky způsobem upraveným v 

odstavci 4.3. této smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost 

dodání určeného Zboží po částech. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

 

Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele a Zadavatel ve vztahu 

k danému požadavku nebude přistupovat ke změně. 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

V rámcové kupní smlouvě je v části 5. Odevzdání zboží, bodě 5.6 navrženo níže uvedené znění 

smlouvy:  

 

5.6. Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Zboží na příslušná oddělení Kupujícího či jiná 

pracoviště Kupujícího na základě dodacích listů, které bude mít k dispozici ve dvojím 

vyhotovení. Před odevzdáním Zboží na příslušné oddělení Kupujícího či na jiná pracoviště 

Kupujícího se provede kontrola dodacího listu s objednávkou vystavenou Kupujícím. Shodu 

mezi objednávkou a dodacím listem potvrdí svým podpisem pověřený pracovník Prodávajícího 

a pověřený zástupce příslušného pracoviště (oddělení) Kupujícího, na které má být Zboží 

odevzdáno, z nichž každý obdrží jeden potvrzený originál dodacího listu. Po potvrzení všech 

vyhotovení dodacích listů provede Prodávající vykládku Zboží na určené místo a pověřený 

zástupce příslušného oddělení (pracoviště) Kupujícího v tomto místě Zboží převezme. Kupující 



Stránka 3 z 6 

 

a Prodávající se dohodli, že kromě výše uvedeného způsobu předávání a potvrzování dodacích 

listů mohou využít rovněž dodací listy v elektronické podobě. V takovém případě platí výše 

uvedená pravidla o předávání a potvrzování dodacích listů obdobně. 

 

Poznámka uchazeče VZ:  

Uchazeč veřejné zakázky doručuje jednotlivé objednávky svým zákazníkům přímo ze 

zahraničního skladu výrobce prostřednictvím externí firmy. Při kompletaci v tomto skladě je ke 

zboží přiložen jediný výtisk dodacího listu. Externí přepravní společnost zajišťující dodání 

objednaného zboží není pověřena podepisovat dodací list přiložený ke zboží. Tento v jediném 

výtisku zůstává s doručeným zbožím na příslušném oddělení kupujícího. Externí přepravní 

společnost vyžaduje pouze podpis zástupce příslušného pracoviště (oddělení) kupujícího, který 

potvrdí doručení dodávky na příslušné oddělení. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 5. Odevzdání zboží, bod 5.6)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

5.6. Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Zboží na příslušná oddělení Kupujícího či jiná 

pracoviště Kupujícího na základě dodacích listů dodacího listu, které bude mít k dispozici ve 

dvojím vyhotovení. Před odevzdáním Zboží na příslušné oddělení Kupujícího či na jiná 

pracoviště Kupujícího se provede kontrola dodacího listu s objednávkou vystavenou Kupujícím. 

Shodu mezi objednávkou a dodacím listem potvrdí svým podpisem pověřený pracovník 

Prodávajícího a pověřený zástupce příslušného pracoviště (oddělení) Kupujícího, na které má 

být Zboží odevzdáno, z nichž každý obdrží jeden potvrzený originál dodacího listu. Po potvrzení 

všech vyhotovení dodacích listů dodacího listu provede Prodávající vykládku Zboží na určené 

místo a pověřený zástupce příslušného oddělení (pracoviště) Kupujícího v tomto místě Zboží 

převezme. Kupující a Prodávající se dohodli, že kromě výše uvedeného způsobu předávání a 

potvrzování dodacích listů mohou využít rovněž dodací listy v elektronické podobě. V takovém 

případě platí výše uvedená pravidla o předávání a potvrzování dodacích listů obdobně. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

 

Zadavatel akceptoval navrženou změnu v odstavci 5.6. Rámcové kupní smlouvy a odstavec 

upravil. 

 

 

Dotaz č. 4: 

 

V rámcové kupní smlouvě je v části 5. Odevzdání zboží, bodě 5.13 navrženo níže uvedené 

znění smlouvy:  

 

5.13. V případě, že Kupujícímu bude odevzdáno Zboží v porušených či poškozených obalech, 

je Kupující oprávněn odmítnout odevzdání takového Zboží a Prodávající je povinen odevzdat 

Kupujícímu Zboží v neporušených a nepoškozených obalech v náhradní lhůtě čtyřiceti osmi 

(48) hodin. Tím není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy či na smluvní pokutu dle 

této smlouvy. 

 

Poznámka uchazeče VZ:  

Uchazeč veřejné zakázky doručuje jednotlivé objednávky svým zákazníkům přímo ze 

zahraničního skladu v pravidelných týdenních intervalech. Navzdory tomu může rychle reagovat 

na akutní požadavek kupujícího a většinu produktů může expresně doručit z interního skladu. 



Stránka 4 z 6 

 

Stanovená lhůta čtyřiceti osmi (48) hodin pro odevzdání zboží v neporušených a 

nepoškozených obalech nicméně nemusí být pro určité specifické produkty dodržena. 

Navrhujeme proto prodloužení lhůty na 5 pracovních dní. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 5. Odevzdání zboží, bod 5.13)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

5.13. V případě, že Kupujícímu bude odevzdáno Zboží v porušených či poškozených obalech, 

je Kupující oprávněn odmítnout odevzdání takového Zboží a Prodávající je povinen odevzdat 

Kupujícímu Zboží v neporušených a nepoškozených obalech v náhradní lhůtě čtyřiceti osmi 

(48) hodin pěti (5) pracovních dní. Tím není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy či 

na smluvní pokutu dle této smlouvy. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

 

Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele a Zadavatel ve vztahu 

k danému požadavku nebude přistupovat ke změně. 

 

 

Dotaz č. 5: 

 

V rámcové kupní smlouvě je v části 6. Kupní cena, splatnost a způsob placení, bodě 6.11 

navrženo níže uvedené znění smlouvy:  

 

6.11. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo objednávky Kupujícího a rovněž 

číslo smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím, jestliže je číslo smlouvy odlišné od 

čísla objednávky, a dále označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních 

stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného 

plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto 

smlouvou, fakturovanou částku, množství skutečně odevzdaného Zboží dle jednotlivých 

položek, razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 

právními předpisy. Přílohou faktury musí být vždy kopie objednávky Kupujícího, ke které se 

faktura vztahuje, a kopie potvrzeného dodacího listu přebírajícím. 

 

Poznámka uchazeče VZ:  

Uchazeč, jakožto globální poskytovatel řešení a produktů pro in vitro diagnostiku, celosvětově 

používá jednotný účetní program, který neumožňuje vystavení faktur, jejichž přílohou bude 

dodací list a kopie objednávky kupujícího. Účetní systém uchazeče také neumožňuje, aby bylo 

součástí elektronické faktury razítko a podpis oprávnění osoby. Vydaná faktura je plně v 

souladu se zákonem 235/2004 Sb. a odkazuje na číslo dodacího listu a číslo objednávky, na 

jejímž základě bylo zboží dodáno. Uchazeč zajišťuje přepravu objednaného zboží pomocí 

externí přepravní společnosti, která vyžaduje podpis stvrzující doručení dodávky na příslušné 

oddělení a nikoli podpis dodacího listu. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 6. Kupní cena, splatnost a způsob placení, bod 6.11)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

6.11. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo objednávky Kupujícího a rovněž 

číslo smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím, jestliže je číslo smlouvy odlišné od 

čísla objednávky, a dále označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních 



Stránka 5 z 6 

 

stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného 

plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto 

smlouvou, fakturovanou částku, množství skutečně odevzdaného Zboží dle jednotlivých 

položek, razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 

právními předpisy. Přílohou faktury musí být vždy kopie objednávky Kupujícího, ke které se 

faktura vztahuje, a kopie potvrzeného dodacího listu přebírajícím. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

 

Zadavatel akceptoval navrženou změnu v odstavci 6.11. Rámcové kupní smlouvy a odstavec 

upravil. 

 

 

Dotaz č. 6: 

 

V rámcové kupní smlouvě je v části 7. Záruka a práva z vadného plnění, bodě 7.7 navrženo 

níže uvedené znění smlouvy:  

 

7.7. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad dodáním nového 

Zboží bez vad či dodání chybějícího Zboží, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nové Zboží 

bez vad či chybějící Zboží nejpozději do čtyřiceti osmi (48) hodin od oznámení vad Zboží 

Kupujícím. Na dodání náhradního či chybějícího Zboží se vztahují dodací podmínky dle této 

smlouvy. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění právních vad 

Zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do třiceti (30) dnů, od oznámení vad Zboží Kupujícím. V případě, že Kupující bude 

požadovat po Prodávajícím odstranění vad opravou Zboží, je-li vada odstranitelná, je 

Prodávající povinen opravit Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů, 

od oznámení vad Zboží Kupujícím. 

 

Poznámka uchazeče VZ:  

Uchazeč veřejné zakázky doručuje jednotlivé objednávky svým zákazníkům přímo ze 

zahraničního skladu v pravidelných týdenních intervalech. Navzdory tomu může rychle reagovat 

na akutní požadavek kupujícího a většinu produktů může expresně doručit z interního skladu. 

Stanovená lhůta čtyřiceti osmi (48) hodin pro dodání nového zboží bez vad či chybějícího zboží 

nemusí být pro určité specifické produkty dodržena. Navrhujeme proto prodloužení lhůty na 5 

pracovních dní. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 7. Záruka a práva z vadného plnění, bod 7.7)? Změny jsou vyznačeny žlutě. 

 

7.7. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad dodáním nového 

Zboží bez vad či dodání chybějícího Zboží, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nové Zboží 

bez vad či chybějící Zboží nejpozději do čtyřiceti osmi (48) hodin pěti (5) pracovních dní od 

oznámení vad Zboží Kupujícím. Na dodání náhradního či chybějícího Zboží se vztahují dodací 

podmínky dle této smlouvy. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění 

právních vad Zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady Zboží bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů, od oznámení vad Zboží Kupujícím. V případě, že 

Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad opravou Zboží, je-li vada 

odstranitelná, je Prodávající povinen opravit Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

deseti (10) dnů, od oznámení vad Zboží Kupujícím. 



Stránka 6 z 6 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

 

Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele a Zadavatel ve vztahu 

k danému požadavku nebude přistupovat ke změně. 

 

 

Dotaz č. 7: 

 

V rámcové kupní smlouvě je v části 8. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na 

Zboží, bodě 8.2 navrženo níže uvedené znění smlouvy:  

 

8.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání Zboží v místě 

odevzdání nebo potvrzením příslušného dodacího listu podle toho, která skutečnost nastane 

později. 

 

Poznámka uchazeče VZ:  

Uchazeč veřejné zakázky doručuje jednotlivé objednávky svým zákazníkům přímo ze 

zahraničního skladu výrobce prostřednictvím externí firmy. Při kompletaci v tomto skladě je ke 

zboží přiložen jediný výtisk dodacího listu. Externí přepravní společnost zajišťující dodání 

objednaného zboží není pověřena potvrzovat dodací list přiložený ke zboží. Externí přepravní 

společnost vyžaduje podpis stvrzující doručení dodávky na příslušné oddělení. 

 

Akceptuje zadavatel nabídku, jejíž součástí bude následující znění rámcové kupní smlouvy? 

(část 8. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na Zboží, bod 8.2)? Změny jsou 

vyznačeny žlutě. 

 

8.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání Zboží v místě 

odevzdání nebo potvrzením příslušného dodacího listu podle toho, která skutečnost nastane 

později. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

 

Zadavatel akceptoval navrženou změnu v odstavci 8.2. Rámcové kupní smlouvy a odstavec 

upravil. 

 

 

Úpravy provedené v P1ZD Rámcové kupní smlouvě svým charakterem nedávají důvod 

k prodloužení lhůty pro příjem nabídek, která tímto zůstává na dni 12.05.2023 v 09:00 hodin.  

Zadavatel požaduje, aby účastník vložil do nabídky upravené znění smlouvy P1ZD Rámcová 

kupní smlouva_úprava 09052023. 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 09. 05. 2023 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 

Příloha:  

1) P1ZD Rámcová kupní smlouva_úprava 09052023 

 


